Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ________ 2021 г. № ____

г. Горно-Алтайск

Об утверждении изменений, которые вносятся в

государственную программу Республики Алтай «Формирование

современной городской среды»

Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

государственную программу Республики Алтай «Формирование

современной городской среды», утвержденную постановлением

Правительства Республики Алтай от 29 августа  2017 года № 217 (Сборник

законодательства Республики Алтай, 2017, № 146(152); 2018, № 151(157),

№ 152(158), № 153(159), № 156(162), № 158(164), № 160(166), № 161(167);

2019, № 162(168), № 166(172), № 168(174), № 170(176), № 171(177); 2020,

№ 173(179), 179(185), 182(188); официальный портал Республики Алтай в

сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2021, 9 марта, 28 июля).

 Глава Республики Алтай,

Председатель Правительства

Республики Алтай

О.Л. Хорохордин

2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

                                                                   Республики Алтай

от __________2021 г. № ___

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Республики Алтай

«Формирование современной городской среды»

1. В приложение № 1 «Сведения о составе и значениях целевых

показателей государственной программы» внести следующие изменения:

а) строки 1.2-1.4 изложить в следующей редакции:

«1.2

Количество

благоустроенных

дворовых территорий

ед. 7 12 9 5 11 7 4 7 I

1.3

Количество

благоустроенных

общественных

территорий

ед. 3 3 14 17 13 15 17 17 I

1.4

Количество городских

парков, набережных,

благоустроенных с

участием средств

федерального бюджета

ед. 1 1 1 1 0 0 0 - I».

б) строку 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2

Доля благоустроенных

дворовых территорий

от общего количества

дворовых территорий

% - - - 17 22 26 26 26
II»

.

в) строки 8.1-8.2 изложить в следующей редакции:

«8.1

Количество проектов

благоустройства

дворовых территорий,

реализованных с

финансовым участием

заинтересованных лиц

ед. 7 12 9 5 11 7 4 7 II

8.2

Количество проектов

благоустройства

дворовых территорий,

реализованных с

трудовым участием

заинтересованных лиц

ед. 7 12 9 5 11 7 4 7
II»

.

 2. Пункт 10 приложения № 5 к указанной государственной

программе изложить в следующей редакции:

 «10. Перечисление субсидии осуществляется в установленном

порядке на единый счет бюджета муниципального образования, открытый

3

финансовому органу муниципального образования в Управлении

Федерального казначейства по Республике Алтай.».

 3. Пункт 9 приложения № 6 к указанной государственной программе

изложить в следующей редакции:

 «9. Перечисление субсидии осуществляется в установленном

порядке на единый счет бюджета муниципального образования, открытый

финансовому органу муниципального образования в Управлении

Федерального казначейства по Республике Алтай.».

 4. Пункт 13 приложения № 8 к указанной государственной

программе изложить в следующей редакции:

 «13. Перечисление субсидии осуществляется в установленном

порядке на единый счет бюджета муниципального образования, открытый

финансовому органу муниципального образования в Управлении

Федерального казначейства по Республике Алтай.».

 5. Пункт 16 приложения № 9 к указанной государственной

программе изложить в следующей редакции:

 «16. Перечисление субсидии осуществляется бюджетам

муниципальных образований в Республике Алтай на казначейский счет

для осуществления и отражения операций по учету и распределению

поступлений, открытый Управлению Федерального казначейства по

Республике Алтай.».

 6. Пункт 34 приложения № 10 к указанной государственной

программе изложить в следующей редакции:

 «34. Перечисление субсидии осуществляется бюджетам

муниципальных образований в Республике Алтай на казначейский счет

для осуществления и отражения операций по учету и распределению

поступлений, открытый Управлению Федерального казначейства по

Республике Алтай.».

 7. Пункт 12 приложения № 12 к указанной государственной

программе изложить в следующей редакции:

 «12. Перечисление иных межбюджетных трансфертов

осуществляется в установленном порядке на единый счет бюджета

муниципального образования, открытый финансовому органу

муниципального образования в Управлении Федерального казначейства по

Республике Алтай.».

8. Дополнить приложением № 21 следующего содержания:

«Приложение № 21

к государственной

программе Республики

Алтай «Формирование

современной городской

среды»

4

Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в

благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих

благоустройству в 2022 году

№

п/п

Муниципальное образование, наименование общественной

территории

1. МО «Город Горно-Алтайск», г. Горно-Алтайск, благоустройство

территории детской спортивной площадки в районе дома по ул.

Барнаульская, 55/1

2. МО «Город Горно-Алтайск», г. Горно-Алтайск, благоустройство

Сквера камней

3. МО «Город Горно-Алтайск», г. Горно-Алтайск, благоустройство

пешеходно-туристической тропы здоровья на горе Комсомольская (I

этап, благоустройство Тропы здоровтя с ее продлением по юго-

восточному склону горы Комсомольская)

4. МО «Кырлыкское сельское поселение», с. Кырлык, благоустройство

спортивной площадки

5. МО «Усть-Коксинское сельское поселение», с. Усть-Кокса,

благоустройство детской спортивной площадки по ул. Мелиораторов

6. МО «Усть-Коксинское сельское поселение», с. Усть-Кокса,

благоустройство детской спортивной площадки по ул. Солнечная

7. МО «Майминское сельское поселение», с. Майма, благоустройство

площади «Юбилейная»

8. МО «Балыктуюльское сельское поселение», с. Балыктуюль,

устройство хоккейной коробки

9. МО «Шебалинское сельское поселение», с. Шебалино,

благоустройство Стелы

10. МО «Сейкинское сельское поселение», с. Сейка, благоустройство

стадиона

11. МО «Онгудайское сельское поселение», с. Онгудай, благоустройство

Парка отдыха

12. МО «Чемальское сельское поселение», с. Чемал, благоустройство

детской спортивной площадки в микрорайоне «ОПХ»

13. МО «Кош-Агачское сельское поселение», с. Кош-Агач,

благоустройство детской площадки в микрорайоне «Комхоз»

14. МО «Кош-Агачское сельское поселение», с. Кош-Агач,

благоустройство детской площадки в микрорайоне «Аэропорт»

15. МО «Турочакское сельское поселение», с. Турочак, благоустройство

территории на берегу р. Бия, северо-западнее территории СДК по

адресу: с. Турочак, ул. Советская, 75/2 и ул. Советская, 75/3».

9. Дополнить приложением № 22 следующего содержания:

«Приложение № 22

к государственной

5

программе Республики

Алтай «Формирование

современной городской

среды»

Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в

благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих

благоустройству в 2022 году исходя из минимального перечня работ по

благоустройству

№

п/п

Муниципальное образование, адрес дворовой территории

1. МО «Город Горно-Алтайск», г. Горно-Алтайск, ул. Чорос-Гуркина,

41

2. МО «Город Горно-Алтайск», г. Горно-Алтайск, пр.

Коммунистический, д. 30

3. МО «Город Горно-Алтайск», г. Горно-Алтайск, пр.

Коммунистический, д. 92

4. МО «Город Горно-Алтайск», г. Горно-Алтайск, пр.

Коммунистический, д. 92/1

5. МО «Город Горно-Алтайск», г. Горно-Алтайск, ул. Поселковая, д. 6

6. МО «Город Горно-Алтайск», г. Горно-Алтайск, пер. Лисавенко, 2

7. МО «Город Горно-Алтайск», г. Горно-Алтайск, пер. Лисавенко, 4».

	ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ